budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, mis à la 
disposition du ministre des finances ; 

Décrète : 

Article 1er. — Il est annulé, sur les crédits ouverts, au titre 

du budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, un 
montant de trois cent quatre-vingt millions de dinars 
(380.000.000 DA) en autorisations d'engagement et un montant 
de cent quatre-vingt millions de dinars (180.000.000 DA) en 
crédits de paiement, applicables à la dotation « Montant non 
assigné », imputables au titre 7 « Dépenses imprévues », 
gérée par le ministre des finances. 

Art. 2. — Il est ouvert, sur 2025, un montant de trois cent 

quatre-vingt millions de dinars (380.000.000 DA) en 
autorisations d'engagement et un montant de cent quatre-
vingt millions de dinars (180.000.000 DA) en crédits de 
paiement, applicables au portefeuille de programmes de la 
Présidence de la République, répartis conformément à l’état 
annexé à l'original du présent décret. 

Art. 3. — Le présent décret sera publié au Journal officiel 

de la République algérienne démocratique et populaire.

[...]

budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, mis à la 
disposition du ministre des finances ; 

Décrète : 

Article 1er. — Il est annulé, sur les crédits ouverts, au titre 

du budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, un 
montant de trente-quatre millions huit cent mille dinars 
(34.800.000 DA) en autorisations d'engagement et en crédits 
de paiement, applicable à la dotation « Montant non      
assigné », imputables au titre 7 « Dépenses imprévues », 
gérée par le ministre des finances. 

Art. 2. — Il est ouvert, sur 2025, un montant de trente-

quatre millions huit cent mille dinars (34.800.000 DA) en 
autorisations d'engagement et en crédits de paiement, 
applicable au portefeuille de programmes de la Présidence 
de la République, réparti conformément à l’état annexé à 
l'original du présent décret. 

Art. 3. — Le présent décret sera publié au Journal officiel

[...]

budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, mis à la 
disposition du ministre des finances ; 

Décrète : 

Article 1er. — Il est annulé, sur les crédits ouverts, au titre 

du budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, un 
montant de trente-huit millions de dinars (38.000.000 DA) 
en autorisations d'engagement et en crédits de paiement, 
applicable à la dotation « Montant non assigné », imputables 
au titre 7 « Dépenses imprévues », gérée par le ministre des 
finances. 

Art. 2. — Il est ouvert, sur 2025, un montant de trente-huit 

millions de dinars (38.000.000 DA) en autorisations 
d'engagement et en crédits de paiement, applicable au 
portefeuille de programmes du ministère des affaires 
étrangères, de la communauté nationale à l'étranger et des 
affaires africaines, au programme « Activité diplomatique et

[...]

Arrêté interministériel du 6 Rabie Ethani 1447 correspondant au 28 septembre 2025 portant désignation d'assesseurs 

militaires auprès des juridictions militaires pour l'année judiciaire 2025-2026. 
———— 

Par arrêté interministériel du 6 Rabie Ethani 1447 correspondant au 28 septembre 2025, les mille-cinq-cent soixante-et-un (1561) 

militaires dont les noms et prénoms suivent, sont désignés assesseurs militaires auprès des juridictions militaires pour l'année judiciaire 
2025 - 2026 :

91 Boukhatem Abdelkader 

92 Mahmoud Djameleddine 

93 Hayoune Fouzia 

94 Jouini Mohammed Essaid